

تربار

نارنگی جای گوجه را گرفت



رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران از افزایش قیمت نارنگی در پی افزایش بارندگی خبر داد. حسین مهاجران در این‌باره به تسنیم گفت: بیشترین حجم مصرف میوه در حال حاضر مربوط به انار، نارنگی، پرتقال جنوب و انگور است. وی اضافه کرد: ورود گوجه‌فرنگی بهبهان قیمت را کیلویی ۵۰۰ تومان کاهش داده است و با ورود گوجه‌فرنگی چاهپار و بوشهر از ۲۵ روز آینده قیمت گوجه‌فرنگی منطقی خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: خربزه در حال حاضر با قیمت کیلویی ۲۵۰۰ تومان در میدان به فروش می‌رسد و در کنار آن هندوانه میناب و درفول با قیمت کیلویی ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ تومان و ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ تومان به فروش می‌رسد. مهاجران از افزایش قیمت نارنگی در پی افزایش بارندگی خبر داد و خاطرنشان کرد: بارندگی در چند روز گذشته باعث شده حجم برداشت کاهش یابد و این موضوع افزایش قیمت نارنگی را به همراه داشته است و این محصول در نوع درجه یک خود کیلویی ۵۰۰۰ تومان در میدان عرضه می‌شود. وی با بیان اینکه قیمت پرتقال دشتی کیلویی ۱۵۰۰ تا ۲ هزار تومان و پرتقال کوهستان ۲۴۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان است ادامه داد: قیمت موز کیلویی ۲۸۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان است که قیمت منطقی است.

خرده فروشی

گوشت و میوه ارزان شد



گزارش مرکز آمار ایران از نرخ تورم در آبان امسال حاکی از کاهش قیمت گوشت قرمز و سفید، میوه و خشکبار در این ماه است. نرخ تورم در آبان ۱۷/۸ درصد اعلام شد که نسبت به مهرماه ۱/۳ درصد کاهش یافت. بیشترین میزان تورم ماهانه اعلام شده در این ماه مربوط به گروه سبزیجات با ۱۱/۶ درصد بوده است. براساس این گزارش نان و غلات نیز از تورم ۰/۷ درصدی برخوردار بوده و ماهی‌ها و صدف‌داران، شیر، پنیر و تخم‌مرغ تورمی برابر با ۰/۲ درصد را تجربه کرده است. تورم ماهانه روغن‌ها و چربی‌ها نیز در این مدت ۰/۳ درصد و قند، شکر و شیرینی‌ها از تورم ماهانه ۱/۲ درصدی برخوردار بوده است. تورم ماهانه نوشابه‌های غیرالکلی و دخانیات نیز به ترتیب برابر ۰/۷ و ۰/۲ درصد بوده است. در صورتی که آب و برق و سوخت تورمی برابر با ۵/۲ درصد داشته است. اما تفریح و فرهنگ حدود ۲/۳ درصد گران شده است. همچنین گروه عمده گوشت قرمز و سفید و فرآورده‌های آنها نسبت به ماه مهر ۲/۵ درصد کاهش قیمت داشته است. بر همین اساس قیمت میوه و خشکبار نیز نسبت به ماه مهر ۳/۸ درصد کاهش یافته است در حالی که کمترین تورم ۱/۱ ماهه را در آبان امسال، ارتباطات و دخانیات با ۵/۷ و ۹/۱ درصد داشته است.

آب

خرید تضمینی آب در دستور کار



وزیر نیرو به تاکید بر اینکه جهت‌گیری منابع وزارت نیرو به سمت خرید تضمینی آب و پساب است، گفت: در سال‌های اخیر صنعتگران ایرانی نتوانسته‌اند نیازهای کشور را به خوبی پاسخ دهند و در ۲۰ کشور جهان صنعتگران آب و فاضلاب کشور در حال انجام طرح‌های مختلف هستند. حمید چیت‌چیان اظهار داشت: در سال آینده جهت اصلی هزینه منابع مالی وزارت نیرو از اجرای طرح، به سمت خرید تضمینی آب و پساب از بخش خصوصی منتقل می‌شود. وی با بیان اینکه هم‌اکنون ایران جایگاه خوب و پرافتخاری در عرصه بین‌المللی دارد، گفت: در چنین شرایطی است که شرکت‌ها می‌توانند افزون بر روش‌های نوین اجرا، هزینه تمام‌شده طرح‌ها را نیز کاهش دهند و بتوانند سطح رقابت‌پذیری خود را در جهان حفظ و صادرات خود را افزایش دهند. وی گفت: هم‌اکنون نزدیک به نیمی از مردم شهرها از شبکه‌های دفع بهداشتی فاضلاب برخوردار هستند اما توسعه شبکه‌های فاضلاب جزو برنامه‌های اصلی وزارت نیرو است. وی کار دیگر وزارت نیرو در این زمینه را تهیه مصوبه‌های قانونی مورد نیاز برای حضور بخش خصوصی با کمک مجلس عنوان کرد و گفت: حمایت دیگر ما در سال آینده جهت‌دهی هزینه هزینه منابع مالی وزارت نیرو از اجرای طرح به سمت خرید تضمینی آب و پساب از بخش خصوصی است و وقتی بخش خصوصی در طرح‌های تصفیه فاضلاب با آب‌شیرین‌کن مشارکت می‌کند، هزینه آن را به‌صورت خرید تضمینی از دولت دریافت می‌کند.

گزارش «وطن امروز» از خودروهایی که هر روز از خط تولید حذف می‌شوند

تندر ۹۰ پشت چراغ قرمز تولید



گروه اقتصادی: کاهش تولید برخی خودروها در حال تبدیل شدن به سیر ادامه‌داری است که پیش از همه مشتریان و پیش‌خریداران اینگونه خودروها را نگران کرده است. «وطن امروز» در گزارش چهارم آذر خود به این موضوع پرداخت و به نقل از رضا شیوا، رئیس شورای رقابت نوشت که خودروسازان نباید به‌صورت بلندمدت و یک‌ساله محصولات خود را پیش‌فروش کنند زیرا وقتی تامین قطعات وابسته به خودروساز خارجی است و مشخص نیست در یک سال آینده چه اتفاقی می‌افتد، پیش‌فروش طولانی‌مدت درست نیست. متأسفانه در این میان عدم همکاری رنو با خودروسازان داخلی، موجب توقف تولید تندر ۹۰ و زمبار شدن تولید مگان و تحویل آن به مشتریان شده است. شیوا همچنین با اشاره به تعهدات عقب افتاده در زمینه تندر ۹۰ و مگان تصریح کرد که به خودروسازان سفارش می‌کنم تا زمانی‌که قرارداد محکمی با رنو پارس منعقد نکرده‌اند دیگر خودروی تندر ۹۰ را پیش‌فروش نکنند و حتی از فروش نقدی آن نیز خودداری کنند. به نظر می‌رسد صحبت‌های شیوا در این راستا است که در چند ماه اخیر به‌دلیل کاهش تحویل قطعه از سوی شرکت رنو پارس، تولید خودروی تندر ۹۰ در دو شرکت خودروساز داخلی به حداقل ممکن برسد که اکنون رسیده است. ایسنا در این‌باره گزارش داد که در مهر امسال تولید خودروی مگان بافت صددرصدی از ۴۴ دستگاه در مهر پارسال به صفر رسیده است. در این مدت تولید نیشان تیان نیز با کاهش صد درصدی از ۶۵ دستگاه در مهر پارسال به صفر کاهش یافته است. همچنین تولید خودروی ام‌وی‌ام ۱۱۰ سه سینلندر نیز با کاهش صد درصدی از ۵ دستگاه در مهر ۱۳۹۲ به صفر رسیده است. در این مدت تولید خودروی مزدا نیز با افت صد درصدی از ۷۹ دستگاه در مهر پارسال به صفر کاهش یافت. علاوه بر این تولید خودروی دژ با کاهش صد درصدی از یک دستگاه در مهر ۱۳۹۲ به صفر رسیده است.

قیمت تندر اوج گرفت

در همین حال به‌دنبال مخالفت شورای رقابت با افزایش قیمت تندر ۹۰ و کمبود عرضه این خودرو توسط شرکت‌های خودروسازی به بازار، تهیه این خودرو برای مشتریان مشکل شده و قیمت‌ها نیز سیر صعودی به خود گرفته است. تسنیم در این‌باره گزارش داد که براساس مصوبه شورای رقابت قیمت تندر ۹۰ همان قیمت سال ۱۳۹۲ بوده و هیچگونه تغییری تا پایان سال نخواهد داشت البته در این مدت شرکت‌های خودروساز هم به هیچ‌عنوان نباید فروش نقدی در خودروی تندر ۹۰ داشته باشند. تصمیم شورای رقابت برای ثابت ماندن قیمت تندر ۹۰ و

متوسط نرخ هر متر آپارتمان در تهران: ۳/۸ میلیون تومان

خانه

بیشترین قیمت هر مترمربع زمین در تابستان امسال در شهر تهران ۲۱ میلیون و ۹۷۷ هزار تومان و کمترین آن یک میلیون تومان بوده است. به گزارش ایسنا و براساس اعلام مرکز آمار ایران متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان‌های مسکونی کلنگی معامله‌شده در بناگاه‌های

معاملات ملکی در شهر تهران در تابستان امسال ۴ میلیون و ۲۰۶ هزار تومان بوده که نسبت به فصل قبل ۴/۶ درصد و نسبت به تابستان گذشته نیز ۱۳ درصد کاهش داشته است. همچنین تعداد معاملات این نوع زمین‌ها در بناگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران نسبت به فصل گذشته ۵ درصد کاهش و نسبت به تابستان پارسال ۱۸/۴ درصد افزایش داشته است. براساس این گزارش در مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران بیشترین متوسط قیمت فروش یک مترمربع زمین یا زمین ساختمان‌های مسکونی کلنگی معامله‌شده حدود ۸ میلیون و ۴۲۵ هزار تومان در منطقه ۳ و کمترین آن در حدود یک‌میلیون و ۴۲۷ هزار تومان در منطقه ۲۰ بوده است. حداقل قیمت فروش هر مترمربع از این نوع زمین‌ها نیز یک میلیون تومان در منطقه ۱۹ و حداکثر آن ۲۱ میلیون و ۹۷۷ هزار تومان در

مالیات

ابلاغ سند منشور حقوق مؤبدان مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، سند «منشور حقوق مودیان مالیاتی» را جهت اجرا به ادارات مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد. در این بخشنامه آمده است: مودیان مالیاتی به‌عنوان ذین‌فان اصلی سازمان امور مالیاتی کشور، سرمایه‌های ارزشمند این سازمان محسوب می‌شوند و تمکین داولطلبانه آنان از تکالیف قانونی، ضمن افزایش کارایی نظام مالیاتی، ارتقای جایگاه اجتماعی سازمان امور مالیاتی کشور را نیز پی خواهد داشت. تحقق این مهم، در گرو آشناسازی مودیان با حقوق قانونی خود و جلب اعتماد آنان نسبت به پایبندی به همه ارکان نظام مالیاتی به رعایت این حقوق است. درباره مضمون و دورنمای این منشور نیز تصریح شده است: این منشور چشم‌اندازی برای طراحی و اجرای راهبردهای بهینه خدمت‌رسانی به مودیان و شاخص‌های کلیدی برای ارزیابی عملکرد سازمان امور مالیاتی کشور در این زمینه ارائه می‌کند. همچنین این منشور با تصریح حقوق مودیان در مراحل مختلف ثبت‌نام، ارائه اظهارنامه، رسیدگی و تشخیص، حل اختلافات مالیاتی و پرداخت مالیات، همزمان مودیان و مأموران مالیاتی را از سطح قابل قبول خدمات‌رسانی مطلع می‌کند.

تومان، تندر ۹۰ E2 از ایربگ ۴۳ میلیون تومان و تندر ۹۰ توماتیک E2 حدود ۵۴ تا ۵۵ میلیون تومان در سطح بازار به فروش می‌رسد. همچنین تندر ۹۰ E2 تک‌ایربگ پارس خودرو با قیمت ۴۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، تندر ۹۰ E2 از ایربگ ۴۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و پارس تندر در ایربگ ۴۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان مورد معامله قرار می‌گیرد. البته قیمت‌های یادشده قیمت رسمی بازار نبوده و هر کدام از نمایندگان‌باتوجه به خریداران قیمت‌های متفاوت‌تری را هم اعلام می‌کنند.

توقف تولید مگان

از سوی دیگر رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران اظهار داشت با توجه به اینکه تولید مگان در کشور کاملاً به صورت مونتاژ صورت می‌گرفت و ایران دارای چند صد بنگاه قطعه‌سازی است، تولید ماشینی که کاملاً مونتاژ باشد، منطقی نیست بنابراین با توقیف تولید آن موافق هستیم. سیدرضا نوروزیان با تاکید بر لزوم اجرای دقیق مفاد قرارداد تولید محصولات رنو در ایران درباره اعلام مدیرعامل شرکت رنو پارس که امکان انتقال قطعات ۵ هزار دستگاه مگان از ترکیه به ایران وجود دارد ولی سایپا پولی بابت این مساله پرداخت نمی‌کند، گفت: تاکنون خطوط تولید برخی خودروها مانند ماکسیما، مگان و قشقایی در ایران ایجاد شد ولی درنهایت با مشکل تولید روبه‌رو شدیم. همچنین معاون فروش و بازاریابی گروه خودروسازی سایپا گفت: افرادی که مگان

مهلت یک‌ماهه به دولت برای آزادسازی سهام عدالت

سهام

سختگویی کمیسیون حمایت از تولید ملی و سیاست‌های اصل ۴۴ از مهلت یک‌ماهه نمایندگان مجلس به دولت برای ارائه لایحه آزادسازی سهام عدالت خبیر داد. جعفر قادری در گفت‌وگو با تسنیم گفت: در جلسه‌ای که برای بررسی وضعیت آزادسازی سهام عدالت در مجلس با حضور مدیران

وزارت اقتصاد، سازمان خصوصی‌سازی و نمایندگان برگزار شد جنبه‌های گوناگون این موضوع مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت و به این جمع‌بندی رسیدیم که به دولت مهلت یک‌ماهه‌ای داده شود تا درباره آزادسازی سهام عدالت به جمع‌بندی برسد. وی درباره اینکه چرا این مهلت یک‌ماهه به دولت برای ارائه لایحه خرید و فروش سهام عدالت داده شد، تصریح کرد: براساس بررسی‌های صورت گرفته به این جمع‌بندی رسیدیم برای آزادسازی سهام عدالت عجله‌نکنیم تا‌دولت‌زمان کافی برای بررسی جنبه‌های مختلف آزادسازی سهام عدالت داشته‌باشد. سختگویی کمیسیون حمایت از تولید ملی و سیاست‌های اصل ۴۴ افزود: به علاوه اینکه اجازه دهیم تا دولت در چارچوبی کارشناسی‌شده، این لایحه را به مجلس ارائه کند تا در نهایت درباره آزادسازی سهام عدالت با توجه

را پیش‌خرید کرده‌اند، در صورت تمایل می‌توانند ۳ خودروی دیگر را به‌عنوان خودروی جایگزین دریافت کنند. محمدعلی قادری با بیان اینکه در گذشته ۵۵۰۰ خودروی مگان پیش‌فروش کرده و متأسفانه به‌دلیل عدم عمل به تعهدات از سوی شرکت رنو و تحویل ندادن قطعات، موفق به تولید این خودرو نشدیم، خاطرنشان کرد: از ۵۵۰۰ خریدار خودروی مگان، تعداد ۴۴۰۰ نفر تاکنون خودروی جایگزین منظر را دریافت کرده‌اند. قادری در این‌باره ادامه داد: تاکنون خریداران مگان می‌توانستند باقی محصولات سایپا از جمله پراید و تیا را به‌عنوان خودروی جایگزین دریافت کنند، از این پس نیز می‌توانند از سراتو با گیربکس CS35 و Eado به‌عنوان خودروی جایگزین استفاده کنند. وی افزود: قیمت سراتو با گیربکس دنده‌ای ۷۰ میلیون تومان، CS35 معادل ۸۳ میلیون تومان و Eado معادل ۸۰ میلیون تومان تعیین شده است. قادری با بیان اینکه مگان با نوروژیان به تاکید بر لزوم اجرای دقیق مفاد قرارداد شده، تصریح کرد: در صورت تمایل مشتریان، قیمت فروخته شده مگان، به اضافه سود تاخیر مبلغ و اریز شده تاکنون حساب شده و مابه‌التفاوت مبلغ به دست آمده با قیمت دیگر محصولات مورد نظر مشتریان از آنها دریافت یا به آنها پرداخت خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: خریداران مگان در صورت تمایل می‌توانند از امروز برای دریافت خودروهای جایگزین معرفی شده اقدام کنند.

سرخ‌خط خبیر

- واردات نفت ژاپن از ایران در اکتبر ۲۰۱۴ با افزایش ۲۸ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال به ۱۸۰ هزار بشکه در روز رسید.
- واگیت آلکپروف، رئیس شرکت لوک اوپل روسیه از تمایل این شرکت برای فعالیت دوباره در ایران خبر داد و گفت: لوک اوپل می‌خواهد در صورت امکان، پس از برداشته شدن تحریم‌ها به پروژه اناران در ایران بازگردد.
- دیرانی الیسون مادو که، وزیر نفت نیجریه به‌عنوان رئیس جدید لوپک انتخاب شد.
- سود بازار تجهیزات وای‌فای تا سال ۲۰۱۸ به ۳ میلیارد دلار خواهد رسید که رشدی بیش از ۵ برابر رانسبت به وضع کنونی نشان می‌دهد.
- بیژن نامدارزنگنه، وزیر نفت ایران با مدیران ارشد ۲ شرکت بریتیش پترولیوم و شل انگلیس که عنوان بدهکارترین شرکت‌های خارجی به شرکت ملی نفت ایران را یدک می‌کشند و مدیران ارشد توتال فرانسه در وین دیدار و گفت‌وگو کرد.
- عباس رنجبر، عضو انجمن پرورش‌دهندگان قارچ، میانگین قیمت فروش هر کیلوگرم قارچ در واحدهای تولیدی را ۴۵۰۰ تومان عنوان کرد.
- محمدعلی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل نود مجلس از فراتت گزارش زمین‌خواری تا یک ماه آینده در صحن علنی مجلس خبر داد.
- رویتسرز بـه نقل از منابع غیر رسمی اعلام کرد شرکت هندی اسار به ایران پیشنهاد کرده است در قبال پول نفت وارداتی از این کشور ۲/۵ میلیارد دلار فولاد به ایران صادر کند.
- اسماعیل خاتمی‌مقدم، رئیس انجمن غذایی مازندران با بیان اینکه میلیاردها تومان از سرمایه صنایع لبنی در بخش شیرخشک راکد شده است، گفت: صنایع لبنی شیر مازاد را به پودر شیر تبدیل می‌کنند و در حال حاضر حدود ۲۲ هزار تن به ارزش بیش از ۲۲۰ میلیارد تومان شیر خشک در انبارهای صنایع لبنی موجود است.
- داوود کشلورزیان، معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه برخی نگهداری راه‌های شریانی به ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم، گفت: امسال دولت قرضی بالغ بر ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان اعتبار برای نگهداری راه‌ها در اختیار سازمان گذاشته است.
- ابراهیم درستی، رئیس اتحادیه لسوازم صوتی و تصویری گفت: در حال حاضر حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد گوشی‌های ۵۰۰ هزار تومان به بالا از قیمت قاچاق وارد می‌شوند، ولی در گوشی‌های با نرخ کمتر از ۵۰۰ هزار تومان میزان قاچاق بسیار کمتر است.

بورس

افت ۴۹۳۹ واحدی شاخص بورس



از ابتدای امسال تاکنون در ۱۶۵ روز معاملاتی، شاخص بورس افت ۴۹۳۹ واحدی را به ثبت رسانده است. به گزارش تسنیم در این مدت تعداد ۱۱۰ میلیارد و ۴۰۵ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۴۱۶ هزار و ۸۲۷ میلیارد ریال در بورس اوراق بهادار خرید و فروش شده که این میزان سهام توسط دو میلیون و ۷۸۹ هزار و ۵۷۰ سرمایه‌گذار، در ۹ میلیون و ۳۸۳ هزار و ۴۲۲ نوبت معاملاتی دادوستد شده است. همچنین در سال جاری بازار سهام ۱۶۵ روز کاری فعالیت داشته و تعداد ۱۰ میلیون و ۱۶۴ هزار و ۶۶ برگه اوراق مشارکت به ارزش ۱۰ هزار و ۱۶۹ میلیارد ریال در بورس اوراق بهادار به فروش رسیده است. بر پایه این گزارش، شاخص بورس نیز که معاملات اولین روز سال ۹۳، را از ارتفاع ۷۹ هزار و ۱۵ و واحدی آغاز کرده با کاهش ۱۱۷۲ واحدی و نزول تا ارتفاع ۷۴ هزار و ۷۶ واحدی، تاکنون در مجموع افت ۴۹۳۹ واحدی را به خود دیده است.

زر

قیمت جهانی طلا کاهش یافت



با تضعیف ارزش دلار، قیمت طلا در بازارهای جهانی دیروز ۴ دلار کاهش یافت. قیمت جهانی طلا دیروز متأثر از تضعیف ارزش دلار ۳ دلار و ۹۰ سنت کاهش یافت و به قیمت ۱۱۹۴ دلار و ۱۰ سنت معامله شد. به گزارش رویترز دلیل کاهش قیمت طلا تضعیف ارزش دلار در بازارهای جهانی است. همچنین بزرگ‌ترین صندوق مبادلات تجاری شمش نیز سرمایه‌های خود را از این صندوق بیرون کشیده است. رویترز اعلام کرده است سرمایه‌گذاران این فلز زرد در انتظار همه‌پرسی برای میزان داری شمش بانک مرکزی سوئیس هستند. تضعیف دلار بعد از آن صورت گرفت که آمارهای نچندان مطلوبی برای کشور آمریکا منتشر شد و به خوش‌بینی‌های اخیر درباره اقتصاد این کشور پایان داد و البته روی قیمت طلا نیز تأثیر گذاشت. دیروز بازارهای جهانی در آمریکا به دلیل مراسم thanks giving (تعطیلی مؤثر بوده است. قیمت فلز زرد دیروز در کمترین زمان در قیمت ۱۱۸۶ دلار و در بیشترین زمان به قیمت ۱۱۹۹ دلار و ۸۰ سنت بود.

^[1] از ابتدای امسال تاکنون در ۱۶۵ روز معاملاتی، شاخص بورس افت ۴۹۳۹ واحدی را به ثبت رسانده است